

乳がん

ホルモン治療

リュープロレリン各種

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
リュープロレリン	3.75 mg/body	D1	皮下注		4週間	
リュープリン®SR	11.25 mg/body	D1	皮下注		12週間	
リュープリン®PRO	22.5 mg/body	D1	皮下注		24週間	

ゴセレリン

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ゾラデックス®LA	10.8 mg/body	D1	皮下注		12-13週間	

フルベストラント

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
フルベストラント	500 mg/body	D1,15,29 その後4週毎	筋注		28日間	左右の臀部に250mg/筒ずつ筋注

周術期

EC (90/600)

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エピルピシン	90 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与	21日間	原則4コース実施
シクロホスファミド	600 mg/m ²	D1	点滴静注	30分間		

dose-dense EC

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エピルピシン	90 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与	14日間	原則4コース実施 peg-G-CSF併用
シクロホスファミド	600 mg/m ²	D1	点滴静注	30分間		

AC (60/600)

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ドキソルピシン	60 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与	21日間	原則4コース実施
シクロホスファミド	600 mg/m ²	D1	点滴静注	30分間		

乳がん

TC (DTX/CPA)

主な使用目的 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ドセタキセル	75 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間	21日間	原則4コース実施
シクロホスファミド	600 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間		

DTX

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ドセタキセル	75 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間	21日間	原則4コース実施

dose-dense PTX

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
バクリタキセル	175 mg/m ²	D1	点滴静注	180分間	14日間	原則4コース実施 peg-G-CSF併用

wPTX

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
バクリタキセル	80 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間	7日間	原則12コース実施

HP + DTX

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ヘルツマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例 原則4コース実施
ヘルツマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
ドセタキセル	75 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間		

HP + wPTX

主な使用目的 術前補助 術後補助 2023年4月NEW

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ヘルツマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例 原則4コース実施
ヘルツマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
バクリタキセル	80 mg/m ²	D1,8,15	点滴静注	60分間		

乳がん

HP

主な使用目的 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ベルツズマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例 原則13コース実施 (抗HER2療法として1年間)
ベルツズマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					

T-DM1

主な使用目的 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブエムタンシン	3.6 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例 原則14コースまで (抗HER2療法として1年間)

HER + DTX

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例 原則4コース実施
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
ドセタキセル	75 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間		

wHER + PTX

主な使用目的 術前補助 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	4 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	7日間	HER2陽性症例 原則12コース実施
トラスツズマブ (2回目以降)	2 mg/kg					
パクリタキセル	80 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間		

HER

主な使用目的 術後補助

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例 原則13コース実施 (抗HER2療法として1年間)
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					

乳がん

ベムプロリズムブ + EC

主な使用目的

術前補助

2023年4月 NEW

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ベムプロリズムブ	200 mg/body	D1	点滴静注	30分間	21日間	トリプルネガティブ乳がん
エピルビシン	90 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与		
シクロホスファミド	600 mg/m ²	D1	点滴静注	30分間		

ベムプロリズムブ + wCBDCA/wPTX

主な使用目的

術前補助

2023年4月 NEW

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ベムプロリズムブ	200 mg/body	D1	点滴静注	30分間	21日間	トリプルネガティブ乳がん
カルボプラチン	AUC 1.5	D1,8,15	点滴静注	1時間		
パクリタキセル	80 mg/m ²	D1,8,15	点滴静注	1時間		

ベムプロリズムブ (q6w)

主な使用目的

術前補助

2023年4月 NEW

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ベムプロリズムブ	400 mg/body	D1	点滴静注	30分間	42日間	

乳がん

進行再発

BEV/wPTX

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ヘパシズマブ	10 mg/kg	D1,15	点滴静注	90分間	28日間	
パクリタキセル	80 mg/m ²	D1,8,15	点滴静注	60分間		

CPT-11 (A)

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
イリノテカン	100 mg/m ²	D1,8,15	点滴静注	90分間	28日間	

DTX

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ドセタキセル	75 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間	21日間	

EC (75/600)

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エピルビシン	75 mg/m ²	D1	点滴静注	全開投与	21日間	
シクロホスファミド	600 mg/m ²	D1	点滴静注	30分間		

Eribulin

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エリブリン	1.4 mg/m ²	D1,8	点滴静注	全開投与	21日間	

GEM

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ゲムシタピン	1250 mg/m ²	D1,8	点滴静注	30分間	21日間	

nab-PTX

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アルブミン懸濁型 パクリタキセル	260 mg/m ²	D1	点滴静注	30分間	21日間	

VNR

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ビルルピン	25 mg/m ²	D1,8	点滴静注	全開投与	21日間	

乳がん

wPTX

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
バクリタキセル	80 mg/㎡	D1,8,15	点滴静注	60分間	28日間	

アテゾリズマブ/nab-PTX

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
アテゾリズマブ	840 mg/body	D1,15	点滴静注	60分間	28日間	PD-L1陽性の トリプルネガティブ乳がん
アルブミン懸濁型 バクリタキセル	100 mg/㎡	D1,8,15	点滴静注	30分間		

ペムブロリズマブ+GEM/CBDCA

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ペムブロリズマブ	200 mg/body	D1	点滴静注	30分間	21日間	PD-L1陽性の トリプルネガティブ乳がん
ゲムシタピン	1000 mg/㎡	D1,8	点滴静注	30分間		
カルボプラチン	AUC 2	D1,8	点滴静注	60分間		

HER+Cape (B法)

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
カペシタピン	B法 (下記参照※2)	D1-14	経口	分2		

HER+Eribulin

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
エリブリン	1.4 mg/㎡	D1,8	点滴静注	全開投与		

HER+S1

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
S1	下記参照※1	D1-14	経口	分2		

乳がん

HER+VNR

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
ピルルピン	25 mg/m ²					

HER

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					

HP+Cape (B法)

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ベルツズマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例
ベルツズマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
カペシタビン	B法 (下記参照※2)	D1-14	経口	分2		

HP+DTX

主な使用目的

進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ベルツズマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例
ベルツズマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツズマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツズマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
ドセタキセル	75 mg/m ²	D1	点滴静注	60分間		

乳がん

HP + Eribulin

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ヘルツマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例
ヘルツマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
エリ布林	1.4 mg/m ²	D1,8	点滴静注	全開投与		

HP + VNR

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ヘルツマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例
ヘルツマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツマブ (2回目以降)	6 mg/kg					
ビノレルピン	25 mg/m ²	D1,8	点滴静注	全開投与		

HP

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ヘルツマブ (初回)	840 mg/body	D1	点滴静注	60分間	21日間	HER2陽性症例
ヘルツマブ (2回目以降)	420 mg/body					
トラスツマブ (初回)	8 mg/kg	D1	点滴静注	90分間		
トラスツマブ (2回目以降)	6 mg/kg					

T-DM1

主な使用目的 進行再発

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツマブエムタンシン	3.6 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例

T-Dxd (医師限定)

主な使用目的 進行再発

2023年4月 NEW

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
トラスツマブ デルクスデカン	5.4 mg/kg	D1	点滴静注	90分間	21日間	HER2陽性症例

乳がん

※1 S1用量

体表面積	1日投与量
1.25㎡未満	80mg
1.25㎡～1.5㎡未満	100mg
1.5㎡以上	120mg

※2 カペシタピン用量(A法)

体表面積	1日投与量
1.31㎡未満	1800mg
1.31㎡～1.64㎡未満	2400mg
1.64㎡以上	3000mg

※2 カペシタピン用量(B法)

体表面積	1日投与量
1.33㎡未満	3000mg
1.33㎡～1.57㎡未満	3600mg
1.57㎡～1.81㎡未満	4200mg
1.81㎡以上	4800mg

※2 カペシタピン用量(C法)

体表面積	1日投与量
1.36㎡未満	2400mg
1.36㎡～1.66㎡未満	3000mg
1.66㎡～1.96㎡未満	3600mg
1.96㎡以上	4200mg

※2 カペシタピン用量(D法)

体表面積	1日投与量
1.31㎡未満	1800mg
1.31㎡～1.64㎡未満	2400mg
1.64㎡以上	3000mg